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Na osnovu clana 7, ~akona o finansiranju obrazovanja 1 va 
spitanje ("Sluzbeni list ~hBiH" broj 39166) i clana 131. Statute 
opstine Lopare ("Sluzbeni glasnik opstine Lopare" broj 1/64) Skup~t 
na opstine Lopare na zajednickoj sjednici Opstinskog vijeca i Vije 
rodnih zajednica od 28. februara 1968. godine, don o s i 

0 D L U K U 

o izdvajanju sredstava za obrazovanje 
i vaspitanje 

<han 1, 
Ovom odlukom potvrdjuje se stopa opstinskog doprinoaa za 

obrazovanje, procenat od sredstava i opstinskog poreza na promet r~ 
be na malo i usluga i procenat dopunskih sredstava koje opstina do~ 
biva od Republike, prema odredbama clanova 8. i 9. Zakona o finans · 
ranju obrazovanja i vaapi tanja ("Sluzbeni list SRBiH" broj 39/66). 

Clan 2. 

Opstinski doprinos za obrazovanje iz licnog dohotka iz 
radnog odnosa place se po stopi od 3,8% za iste obveznike i ad ist 
osnovica po kojima se place doprinos iz licnog dohotka iz radnog 
odnosa. 

Na primanje uzivalaca penzija opstinski doprinos za obra 
zovanje place se po stopi od lo,8%, a na primanja na rad duzi od 
punog radnog vremena po stopi od 11,8%, 

Clan:, • . 
Doprinos ze obrazovanje iz vpstinskog doprinosa iz licno~ 

dohotka od poljoprivredne djelatnosti, od samostalnog vrsenja zana 
tskih 1 drugih privrednih djelatnosti, od samostalnog vrsenja inte 
lektualnih usluga i od autorskih prava, patenata i tehnickih unapr9-, 
djenja iznosi 50% qd doprinosa koji pripada opstini. 

Clan 4. 
Iz sredstava Opstinskog poreza na promet robe na malo i 

usluga izdvaja se 50 11 za obrazovanje i vaspi tanje. 
Iz dopunskih sredstava koja opstina dobija od Republike 

izdvaja se 50% za obrazovanje i vaspitanje. 
Clan 5. g 

Ova odluka stupa na snagu treceg dana po objavljivanju u 
·"Sluzbenom glasniku opstine Lopare~ a primjenjivace se od 1, januR 
ra 1968. godine. 

· ~tupanjem na snagu ove odluke preataje da vazi Oaluka o 
izdvejanju sredstava za obr(azovanje i vaspitanje br. 05-5015/1 od 
29. decembra 1966. godine "Sluzbeni glasnik opstine -Lopare" broj 
11/66) i odluka o izmj~ni i ~opuni 0dluke o izd~ajanju sredst~va za 
obrazovanje i vaspi tanJe broJ op-2992/1 od 2 o. Jula 1967. godine 
"~luzbeni glasnik opstine Loparen broj 5/67. 

Broj: 05-492/1 
28. februara 1968• god. 

Lopare 

PREDSJEDNIK 
SI<IJPST.INE OPSTINE LOPARE, 

Risto Mitrasevic,s.r. 
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Na osnovu ~~a:-ia 69 . 76. i 91- o Osnovnog zakona o doprin.osime 
porezima· gradjana (~Slczbeni list SFr<J" broj 32/64 i 52/66, ~lane 22. 

~ i 43. Zakona o doprinosima i porezima gradjana (~Slu~beni list 
~BiH" broj 16/67 ~ cJ.ar!a .131,, Statuts ops tine Lopare, Skupstina op~ti­

~opeI"e na zajednicko,j sjednio~ Opstinskog vijeca 1 Vijeca radnih za­
dnica · odrzanim dnnH 28~ febr~ara 1968 ,. godine, donos.i 

0 D L lJ K A 

tvrdjivDnj1.1 visine meksimalnih peusalnih godisnjih osnovi•ca ze obve­
ke doprinoso od zBnetskih djelotnosti, o minimelnim osnovicama do­
nose od zanatskih djelatnosti i obveznika doprinosa od samostalnog 
enja inteJ.ektuaJ.nih usluga kojima se doprinos razrezuje preme stvar• 

licnom dohotku · 

Clan lr 

. Maksimolne pau~olne godisnje 6snovice za obveznike doprinosa 
zanetskih djela:nosti kojima s_e osnovica doprinosa utvrdjuje prema 

disnjoj; osnovi.ci i · utvrdjuje se za 1968 , godinu u sljedecim i:tno_sJ.ma;. 

·- -z.Tv --~ ~-~ ,;.·-·. - :.· __ ::, :., ,· ,'iJ ~ _...,. ....... ~ .. v .:, .,~ciul.6.::JC.ije sa Oqgovara- Godisnji 
.@tn OS ti koj Ol!L,ie vrs eno upor~d_.;'3j"_,iP. ... ·-· . ~~,. ~ ~"8 _$trµka~.~bru to. 'LD·;· ·_ 

~va~ka PolJoprivredna zadruga nDojcin •,!: ·. Kova~ka . ' 9.ooo .( 
Lukic ··Lo-oare · · ·' . . . . 

zerska 
zene 

avarska 
imarska · · .. 

Brijacko.:.f::;-i,z:erksa za·druga Brcko - · . . Brija~ki .- . " 
· .- · '! ·.. radnik 9. ooo' 

Brj_jacko-fri~ei;-e-ka zadr..iga Friz~rski , .... . 
za ze:ie · · · radnik 11. oo~ : .• 
"0 ni verzal :r ~anatsko usluzno bravarski 
preduzece. Lijel•jina . · '. · · · · ·· .radnik , 12 ' t;~~-:., 
Yradjev.~_ns¥:o·. · p:reduzece "Rad"~ -~ Limarski 
BiJeljina .. · · · . · · · • .·. r.adnik 

ehani~arski "iJ ~.iverz·a1 "Zanateko usluino · .- .i.Vlehani~ar 

olar :: .c · Efi~i!~f~: S;Jf{jtt!nac" ~op~r~. btolarski 

•rketarska 

mijsko. ~i­
enje, i bo­
nje wne 

ografska 

-recizno 
~hani~ka 

jdzija 

e>larska 
.- ; ; I 

r61ska 

-.,an~arska 

.. •.. .. i •. radnik 

Grad jevinsko. preduzece t1Raa" '.. . Parke tar 
~ije:jina ·. . . · 

11 5tan peno preduzece. "Standard 
Bijelji.ria 

U sluzna or.gani.zac:t'ja :,\} slu·ga": 
Bijelji~a . . . . · 
Trgovineko preduzece "Fobdj~da" : 
Bijeljina · 
Trg6vinsko pre du zece · iipobgeda" · 
Bijeljina . . . 
Industrija odjece 1'Veljko· L.iki6" · 
- kurjak · bijeljina 
Gradjev~nek~ p~eduzecenRedn 
bijeljina . -
Indus·~rija obuce '!Zeni t .. 
Bijel.j:i.na 
Industrija obJ.ce NZeni t" 

Bojadzijski 
radnik 

.... . ·Bojad~i jski 
radnik 

: ·,:·Radio 
mehanicar 

·. Radio 
mehani~er 

;./ Kroja~ki 
l'adnik 
Tesarski 
radnik 
Owcarski 
radnik 
Obucarski 

10.000 . .• 
a. ·500 · .. 

· . •-= .. , ::: • 

' .: , -~' . 
13. 060 '' : 

- ·: t, . . · 

. ·., ... . • "-~ 
l~.• 000 · .. .. 

• , ' .. t .. 
13.ooo 

lo. ooo 



6 "RAD" eklorezaaka Gradjevinsko preduze e 
· · · .Uijeljina ~ " 

ikerska .. . Preduzece "t.ai topromet 
bijeljina 6 ,eiaeti~a- .. J gos ti telJak? _pr~?ll ze e 

·,k·e "Sarajevo B1JelJ1na 

,menorezec 

,~vareka 

" d" Gradjevinsko preduzece ra 
Bijeljina d 
Sumsko industrijsko pre ~ze-

'. ce "Jadar" pogon "~tolar 
· Bijeljina 
~umsko industrijs*~ pred~ze­
ce "Jadar" pogon ~tolar 
Bijeljina 

~takloreza~ki 
radnik · 
Pekarski 
radnik 
Poslasti­
carski rad. 
Armiracki 
radnik 
Tapetarski 
radnik 

Tapeterski 
radnik 

2 • 

9,loo 

11.600 

16 •600 

12 .600 

7 •Ooo 

7 tOOo 

..... ,,------~----:-~~----------­
t1an 2. 

. Miriimalna osnovica doprinosa od zanatske djelatnosti za obve-
-~~e kojima se doprinos razrezuj_e prema stvarnom licnom dohotku utvr­

e .se ze razrez doprinosa za 1967. godinu u sljedecim iznosima: 

, .,.,,_ 
1 

-N~ziv privredne organizac. 
e ko'bm e vr eno u Dred ·• 

0dgovaraju6a 
s ruka 

Goa1 §n ji bli­
to LD za ,!ld,J 

.st~- Elektrotehnicko 1 vodoinsta- U pored jen sa 
elektr.inst. 
radnikom 

"E -L ' terska later.pred. }ektron ~ije-

1doinsta-
1terska 

1karska 

.r~ijska 

.darske 

, _, !&arska 

i . >lerake 
.. .1 

;ak1ore-
1~ka 

., · .marske 
11 ~ 
. , 1rketereka 

I . 
I 

' 

I 
I 

I I 

ljina 

Kom.~prava bijeljina Vodoinstala-· 
terskim radnikom 

'Univerzal "Zenatsko uslu- Mehani~arskim 
!no i remontno pred.Bijelj. · radnikom 
'\Jniverzal"Zanetsko ualuzno Uporedjen ea to-
preduzece Bijeljina kar.radnikom 
Industri~a otuce i Hiz opre- Obu6arski 

me "Zeni t Bijeljina radnik 
Industrija odjece"Veljko ~roja~kim 
Lukic-Kurjak" Bijeljina · radnikom 
Gradjevinsko preduzece "Rad~ Zidarski 
Bi jeljina radnik 
Gradjevineko preduzece "Red" ~l:esarski 
Bijeljina radnik 
Uradjevinsko preduzec~ "Rad" Molerski 
Bijeljina radnik 
uradjevinsko preduze6e "Rad" ~takloreza~ki 
bijeljina radnik 
Gradjevinsko preduzece "J.ted" Limarski radnik 
~ijeljina . 

radjevineko preduzece "Rad~ Parketarski Bijeljina 
radnik 

Preduzece "~itopromet" b1-
jeljina Pekarski 

radnik 

B.600 

11.200 

12 .5oo 

ll.'.3oo 

10.200 

10100 

7 .4oo 
a.ooo 

8.500 

9.000 

9.500 

e.ooo 

l 



Stoiarska 

J gosti te­
ljska 

l'oslasti­
~arsks 
Cevapd!i­
Jska 

·· ~amenore­
za~ka 
Precizno• 
mehani~. 
'reracerska 

Mesarsk• 

Prevozni­
ci zapre!. 
kolima 
Prevoznici 
mot. vozil • 
IJI"avarska 

~r.,djevineko preduzece "Sad" -
Bijeljina 
ugostiteljsko preduzece"~ara­
jevo" Bijeljina 

U gosti teljeko preduzece "~a­
rajevo" Bijeljina 

· u gosti teljsko preduzece "Sa­
rajevo" Bijeljina 
Gradjevineko preduzece "Rad" 
bijeljine · 
Trgovinsko preduzece "Pobjeda" 
~ijelJine 

I 

<.iradjevinsko preduzece "Rea" 
Bijeljina . 
Zemljoredni~ka zadruga Bi­
jeljina 

Kom.uprava Bijeljina 

Kom.uprava Bijeljina 
'Uni verzal" Zanatsko ueluzno 
1 remont.pred. Bi.jeljina 

(hen 3, 

Stolarski 
radnik 
Jporedjen 
ugostiteljski 
radnik 
Foslaeti~arski 
radnik 
Cevapdzijski 
radnik 
Armira~kim 
radnikom 
Precizn. 
meh.radnik 

Armira~ 
~'iesarski 
radnik 

Radnik · 
ko~ija~ 

;,. 
\J0fer 
bravarski 
radnik 

9.00 

16.6 

11.7 

lo.o~ 

15.2 

8,2 

11 

11,o ... 
Zenateke 1 sli~ne djelatnosti koje nisu navedene u ~ 

1. 1 2. ove Odluke uporedice ee sa najsrodnijom djelatno§ei1 iz ~l 
1 2. ove odluke, prema tome, kojoj od ovih dviju grupa pripada, 

U koliko neke od zanatskih djelatnosti ili neka njoj ai 
ne nalazi ee u ~lanu l. ove odluke, au ~lanu 2. se nalezi, ili ot.a 
minimalne osnovice iz ~lane 2, na doti~nu djelatnost u ~lanu l, pr---. 
njivece se kao mekeimalna pausalna osnovica, a iz ~lane 1, kao min_ 
lna osnovica u ~lanu 2. ove odluke. · . 

Clan 4. · 
Ova odluka etupa na snagu treceg dana po objavljivanju 

"~lu!benom glesniku opitine bopare", a primjenjivace ee od l. janua 
1968. godine. 

Broj: 05-49111 
28.februara 1968,godine 

Lopare 

PREDSJEDNIK 
SIDP~TINE OP~TINE LOPARE.,­

Risto Mitra~evid,s,r. 



. Na o~novu . ~~ana 5. Osijovnog zakona o porezu na promet ("Slu 
!beni list sFRJ broJ J.4/65),·29/65, 33/65 '37/65 152/661 ~lane 131 
Statute opstine Lop~re, Skup~tina opstine Lopare na zajedni~koj sje­
dnici Op~tinekog viJeca i ViJeca radnih zajednica od 28. februera 1968 
godine, don o s 1 · 

vri§enja 
op~tine 

0 D L U K U 

o opstinskom porezu na.promet za podru~je 
opstine LopAre 

I - OP~TE ODREDEE 
Clan 1. 

Za podmirivanje drustvenih potreba, izvrsavanja zadateka ~ 
sluzbi, koje je opstina duzna da finansira uvodi se za podru• 
Lapere, opstinski porez na promet. . 

Clan 2. 
. Opstinski porez na promet place se na oetvareni promet rob• 

u prodaji na male~ koo i na naknade za vrsenje usluga 1 poslova odre­
djenih tarifom opstinskog poreza na promet koja je sastavni dio ove 
odluke. 

Clan 3. 
Oblici opstinskog poreza na promet su: 
1) Opstinski porez na promet robe na malo i 
2)' Opstinski porez na promet na naknade za izvrsene usluge 

1 poelove. 
. · .. Clan 4. 

· Tarifom opstinskog pore.za na promet odredjuju se proizvod1 
usluge 1 poelovi na koje se uvodi opstinski porez na promet, keo 1 
oenovice i stops Opstinskog poreza na promet. 

dhan 5. 
Opstinski porez na promet pads na teret kupca odnosno potr• 

Clan 6. 
Poreski obveznik opstinskog poreza na promet je radna 1 drt....i. 

ga · organizaci ja, orgnn, gradjevinsko pravno lice ili gradjansko lice 
koje je proizvode prodao krajnjem potrosacu ili je proizvode ~tavio u 
promet na neki drugi necin,' odnosno koji j~ .. izvrsio ualuge ili posl9-
ve uz naknedu. . 

Poreeki obveznik je duzen da opstineki porez na promet ure 
dno obra~unava 1 place na odgovarajuce ra~une. 

Clan 7. 
Poredske stope opstinskog poreza na promet au proporciona­

lne i odredjene su u procentima na poresku osnovicu. · 
Opstinski porez na promet moze biti odredjen 1 u pau!alnom 

iznosu, s tim sto se imaju utvrditi posebni pausalni iznosi saveznog 
republi~kog 1 opstinskog poreza na promet robe na malo 1 ne naknade 
za izvrlene ueluge ili poslove. 

Clan 8. 
Osnovice opstinskog poreza na promet od zanatskih 'i drugi.h 

pri vrednih d.jelatnoati gradjana; odnosno godisnji pausalni iznoa ops 
nskog poreza na p~omet moze se utvrditi i pismeni aporazum izmedju 

dle t tine 



. 2. 
. . . anu 111 vise godina. 

mika poreza na P:0 me t za ~:umij~•.~enja o godisnjem pausalnom 1 , Pril1kom spo~t iz stovn Jr- ovog clana ~ posebno se znoau 
,p§tinskog poreza na proo met syake arustveno-poli ti~ke zajedni Ut\rx,.., 
!!juju iznosi poreza n0 pro . ce k 

· la · · f i 0Ja ~a Je uve • se zakljuc-:,je u p1smen~J. orm • a osnovica a 
, bporozum 8 -a p--omet u tvrdJ11Je se na osnovu c:iOdi~ 
:1jeg pau~a}~og i~r:o:~ ~~~:~ ,1~r3 v~ · SlQ: ps tine ops tine Lo pare ra~;d~toka ~ 
,38 koj~me na~s ... J~h u u~novnom z:.,~onu u porezu na promet i ovolll o. tlze 
criterija prop1ssn1 ~+~ Lo~nre l 
:irugim odluk0ma Slmpstine op ...... ne ,· r: , •• 

·, · <'.hen 9 ~ 

OpstineKi ~orez na promet ~e placa se_na promet proizv 
, izvrsene uslu.ge - i pos::..ove 1z cl .. 16., 1 · 23. Osnovnog Oda 
l naknade zana promet i cl• 8 ~ Zakona o ta:rifi saveznog poreza na zperkoo .... :ie o porezu 

_net. Opst:Lnski porez na promet ne p~acaju ni obveznici kojima 
e doprinos od zarrnts~e djala~nosti 

1
razrezuJ~ 1

.1 procentu ?d svako~ po-
~ edina~no ostvarenog oruto p!'::.i..hoda -.cl ., 26 -, Zakona o doprinosima 1 po .. 
~ezima gradjana). 

7 
II - 9PST_I.~$KI. J'_O_~~~_JIJJ~ .. 1'~91~.JtQ~:W...J~A._MALO . 

Clan lo .. 

. Op~tinski porez ne promet robe na malo place se na sav 
- ~-~et robe na molo ukoliko ovom Odlukom nije drukcije odredjeno. 

Pod prometom robe na mnlo smatra se svaka prodaja robe 
- ...;;;~-- osrednim potrosa~ima u smislu odredaba Osnovnog zakona o porezu na 

~romet 1 propisima doni jetim na osnov,.1 nj ega, ka o i potr osnja odnosno 
_, z:epotrebe robe, za aopatvene potrebe na ciji promet je uveden .opstinski 

;porez na promet. 
~lan 11 .. 

Poreaki obveznik opstinskog poreza na promet robe na malo 
je prodava~ac,_ ili ~rugo lice koje je izvrsilo promet robe na malo, 

lodnosno koJe Je pro1zvode sopstvene proizvodnje ili nabavljene proizvo­
de upotrebilo za sopstvene potrebe .. . 

Clan 12. 
, P~reska osnovic~ opstinskog poreza na promet robe na malo 
je prodajne ci Jen~ . robe.~ koJu. nj_ je 12:-aci.:nat porez na promet. 

. ProdaJn3 c1Jena robe, u smislu stava 1 • ovog clans sadrii 
1 eve sprovedene tr?skove V zaracunete kupcu od strane prodavca, osim 
!transportnih i drug1~ trosko~~ koje je prodavao latio O nalogll za 

. • , 1 ra~un kupca, a zD koJe postoJi odgovara J·uca dok P t . l? 
1 ~ . T -... . umen aciJa. V 

· i1 III- _OP~T~N,S~ ;I:>~~~ :·NA . J..BQ!fi];'.r NA NAKNADE ZA IZVRS~ • ' USliJ \.1.C. J.. ,. • . .- ,i I , \ . , .. - . .... .. _ , . ,_ .. __ , __ , __ _ ... . . --

- """-...,v" _, 

~; Clan 13. 
!'· . Opstinski porez na naknad slove 

.ple6a se na izvrsene naknade ~ po ~ e za izvrsene usluge i po kOg 
•; · 

1
poreze na promet, ,j. SJ. ove navedene u tarifi ops tins 

, .-1 Pod nakna~ama za izvrsene · lU st. 
l, avog ~lane podrazullll.jeva se naknad usluge i poslove u smis.edno-
sti protivusluga 1 izvrsenih poslo,,a. 8 u novcu, naturi ili vriJ 

· <han 14. 
, Poreski obv;znik. opst::..nskog poreza aknade 

.. ze izvrAene usluge 1 pos~ove Je vrsilac uttluga na promet nan 
0 i poslova 



c, a .. c; ·- :i .J.. ., ~ 
V + • 1 o~sJins~og poreze na promet ns naknode 

cini iznos nckn3de za izvr~cne t:sluge 
ro::::-esk1

.:\ :)snovic·:! 
zvrl3enje 11sluga i ~ po~lovn 

osno cbr..::vlje!le pos~.0VE:< 
· Opstinsk1 po!'ez . na promet zn na;!nace ze uslt1ge i obevl je-

osl ove sedrzan je u poret::2.{o,j osnov::.ci . . 
IV - G~b~;D i~A 1L~i~.K_L:t_1A~A!-:J.1i 0Pti'l:l ii.SYJ)G POii.EZA r,;A I;m.11i:ET 

. - ·-·-·- - ·-·--·----·---- -··--~---------
Clan ;.60 

Poresk:. obvezn::..c:i -· ro '.ine i dr;_:i_ge <.:;rganiznc~ je :. ostali 
snici arustvene :..wovine .- o':)rab:r.ava~;;. i plD ,Srijt: . opst:.nski porez na 

,met u rokov~mn 5- nD nDcin 1:t•1rdjen vsnov.n:.m znko!".om c porezu na 
• ' 1fil Cl Q.~ Q,.., ~ J0 

~ + ~ m '"In (': "'Q . . omet C propis ~A ··- ~ 'J.-.. . u« '-18!. VC. IljCg,') ~ 
;,c.. .. .., 
v ... e.:1 ~ •. _. 

Poresir.i obv~zn.~cj_ r koj::.;l),? se d(:,pr:.:ios iz ;.icnog do~otko 
zanatskih i d::"Ugi~ pr~~:edni'.1 dj0Jatnost::. t:.:·vrd.juje no osn".)vu ure- · 
vodjenih posJ. ovnih :rn ,p.gc9, sag:nsr,o cJ. , 3'.3 , Zoko:w o dopr:.no.simo i 

.-e zima grac j.~rnn. d~i.znl · sG. da cps t:.nsio:n orgcrn:. t.", prnve nodleznom zo 
nansije poc.nes'.:t svnkog m,jer.:1eca i to ncijk~sn~je do dvadese·tog u mjese­

za · o:rotekli mjesec ?ri j iv."..:. c :..zv!'senom . prcmetu i obrac::·.natom ~ p:!.a­
om oorezu na p:,ome-: .' O•.1i pores:d c -ovez::.ici. diJ.zni si.... da svake godine 
kra Ja jc:m.1zr0 p ::>dnes1i · ~ .. po:reski..: pri jaw. c l'..kupno;n p:::-ometu iz,rrs0nom 
roteklcj godini ,, . . . 

· Ob::-~c~navnnje opstinskog 90::-eze ~a prome~ vrsi se premn 
.enjL't iskazanom u :ocresk·::>j . pr:..ievi i odnosno :.'.l pcsl::-vn:.m knjigama po­

kog obvezr.ika 1, ukoliko se t:"tvroi da se:. pos:..'.;vr..e knj:.ge t:redno . vo--
ne i da je pro::net tac:io is~~:rzan ,,· · 

U kQ:_ik •.:, : :-: ,,:; t1 :.v:::-d.: .de p::,slcv~e knjige poresk~g o'bveznika 
au uredno vod .jene ~- odr.os:1. _J ·ca ostvare:1 p::'CI:!e'.:. :: po::-es:--:im pr:·_javama 

e tacDn, iskaz?.-~ ~; ,O:)!'ff(:l::;::a7?nje po:~eza no p::::-o:ne-t iz•:rsice se na 
ovu raspolozivih ·podatt'ke ,._ 

c:an J. 8 I • 

. P.o::-e.e-;ri_r: op,~_ezn:..c:..::rn k;oji n:.s1.: obr. vczni da ::'f.lde poslovne 
ige a koj·:.::ia se ~opri.1os iz )._icf;og do:ic:~:~ od samostr~J.n'.)g vrsenja 

k'ih ·· · r·g~· ,..,, ·pr•, ,,....,,..,a-·n-- •.., a·J·,.,la-4!..,""' ... ; ·,,tvr~J··,~e 'C"S~.; ~e ~ste1,,., e.ts 1 0 l~ -'-•- · ... · .. ~ ·--· "' ... .. . ..,v "- ..., · - ·· • --'v "~ -•-,J .,_ .:.,.LI 

ine prema s-:;,,a·r~ i:n do:1.0-:Jru: ,· :.1..~~_rd'ji 1ranjc O;?sti.::skog p0reza na promet 
i se poslije ::..steka godine ne· naci! .. lc r,'. ~o je t0 p:r-opis 1mo zo utvr-

d . . , ' V . ·• . -1-1 "' ' • • • b . k ivanje opr::.:i.osa. :.z ... :.c_nog aot1 'J,,.I.S'..;., ov~ K::o·,~ego1,1.;e o vez!'U a .. 
Nop::!..0-:n . cpstinskog p0rez~ rw promet Vl'si se 1..1 rokovims i 

nec5in kako je · to prop:'_sano ·za 11e ;_il ,3t·.>. dopi·inosa iz :icnog dohotka. 
· ·: c:.nn 19, 

Poreskil!l o:ivczn~cima .- ko.~i:.1w se dc:;-irj_nos· iz ::.icnog doho­
..l{a od samost.02.nog vrs~n.ja z~n·.1 tel~:.h i drugi h pr:>r::-cdn::.h djelotnosti 

vrdju j e prema god:.snjcj p~J11~ r~lno,j ~sncv:-:~ ~ ·: t 1•ra.j::. je se i o:pstinski 
..orez . na promct pre~a ~od~ sn~ o,j pa:1sr:lr!oj csncvic::. . 

P~e6anje opstinskog pcreza na p~cmet prema godi~ndcj pa­
alnoj osnovici vrsi se u r::,~ovima: nn ~Qcin prcp:s~n za plncanje 

oprinosa iz licnog dohctlrn prem:J &odisr.joj pc11:.s::l:noj os!'lovici-

?han 2o, 

God::.snju pa:lsalnu osno,ricu. ops t: :1.skog pore-za na . pr_omet za 
jedine obveznikc ~tvrdjuje opst!nsk: ~rgan uprave nadlefan' za fina­
ije u srazmjeri s c'Jimo:n , :rnc~r-o:rn i ost0:..im konkretnim u.slovima po­
ovanjo porce:r.og obvezni'ir~ opsti:1.skog porezo na promet-



~ Godisnju pausalnu osnovic~ iz ~rethodnog sta~~ Prea 

ku 
'hod poreskog obveznika, ukol1ko cJelokupan obavljen1 Sta'll 

~ pa~ pri • a na prome t • P:riollle 
i!odli Je~e plag~~r~n~~r~~usalna osnovica OJ?S tinskog po~eza na Pro t 
! 0 oa, '.lke ne moze se povec?vat~ u ±oku go?1.ne • ali s Inet 
, .lana l ✓ •_ovei ~l 23 Zakona o dopr1nos1ma i porezima gradjane Illoze 
:}~!1~6~~~~:jer~?g. djel; poreza na promet u tvrdjenog prema godis~j~jsi 

1")nusalnoj osnov1c1 • . . t xti k ' Ako se u toku godine izmJene s ope op.:> ns og Porez 
·1)romet, za vri jeme vazenja novih s topa o bracunavac e se porez na ;r~!e 

,o novim stopDma. Clan 21 c t 

'l Poreskim obveznicima,. ko~ima s~ dop~inos iz l~~nog doho ... 
:-:.ka od samostalnog vrsenja zanat~k1h 1 drug1h ,P~l vrednih gJ~latnosti 
itvrdjuje u godisnjem pausalnom ~znosu, u tvrdJUJe se i opstinski Por 
· i.a promet u godisnj em pausalnom 1 znosL:.•,, . ez 
£ Ops tin ski pore z na pr o~e ".; 'J. go di sz: jell!- paus a~ n om i znosu 
;,lace se u rokovi!'m i na nacin prop1san za placanJe doprinosa iz li•­
tnog dohotka u godisnjem pausalnom iznosua 
~ Clan 22.a · 
I . 

Visinu godisnjeg pausalnog iznosa ops tinskog poreza na 
·,romet ze poreske obveznike koji doprinos iz licnog dohotka placaju 
J;,a1~njem peusalnom iznosu utvrdjuje opstinski organ uprave nadlezan 

finansije. · 
Op§tinski porez na promet iz predhodnog stava u tvrdjuje 

po ietom postupku po kome se obvezniki1 · u tvrdju je i visina godisnjeg 
nose iz li~nog dohotka od v:rsenja zanatskih i drugih pri vrednih dje-
JlOsti • 

Poreski obveznicf, koji doprinos iz licnog dohotka od sa­
___ _,alnog vrsenja zanatskih i drugih privrednih djelatnosti placaju 

entu od svak?g P?jedinacnog ostvarenog bru tp prihoda. po odredba­
odluke o dopr1.nos1.ma. i porezima gradjana na podrucju ops tine Lope­

~ ne placaju opstinski porez na promet. 
Odredbe etava l. ovog clana ne odnose se na promet vlaani 

...1 putujucih zabavnill radnji i priredji vecki prired bi i igara na srecu 
Clan 24; 

Po~eski obveznici koji se ne bave redovno prometom proi-
iz:vode ili vr~enJ~ usluga i posl ova du:!ni su da pri jave pojedine~no 

.: : • lzvr~eni promet 1 uplate odgovarajuci'.. iznos opstinskog poreza na pro-
' I• 1net u roku od 15 dana. od . dana izvrsenog prometa. 

. . V - BRELAZNE I ZAV~NE ODREDBE 
;ii I 
I I' . .. 
, ·u pogledu 

•~ ., 'promet za eve sto nije 
: nju ju odredbe Osnovnog 
t , oa oenovu njega. 

~han 25. 

obracunavanja 1 pla~anja opstinskog poreza na 
regulisono ovom 0dlukom ne d primJe-

k · posre no se . 
za ona o porezu na promet 1 propisi donijet1 



Clan 26. 
Ova odluka stupa no snng,1 tree.fog dena po objavlji vanju u 

~1ulbenom glasnikU opstine Lopere" a 

Stupanjem na snogu ave Odluke proataje da vazi Odluka 
op~tinskom porezu na ~romct ~roj ol-579.7-12 od 25.~ decembra 1965. 

odine ("~luzbeni glasnik opstine Lopare" broj 11?65) 1 Odluka o 
zmjeni 1 dopuni odluke o opstinakom porezu na promet broj 01-5797/3 

1 • marts 1967. godine ("&luzbeni glaanik ops tine Lopare" broj 2/67) 

Broj: 05-504/1 PREDSJEDNIK 
28.februara 1968. god.. SKt!PSTINE OP~TINE LOPARE 1 

Lop are Risto Mitrasevic,s.r. 



... 
-(;. . .•, . . ., .. _. ,: 

( .. . 

Nspomena: 
Porez na promet po ovom tar. broju pla6aju trggt:tnske, u-. 

stiteljske i ostale radne i druge organizacije, kao i gradjani 1 gr~ 
djansko pravna · lice kada vrse promet alkoholnih pi6a na malo. U os 
ia alkoholna pica spada i prirodna rakija vinjak. 
B. USWGE 

Tarifni bro.i 4. 
Na naknade za vrsenje gradjevinskih i montaznth.\1~1\J&D 

strene zenatskih radnji samostalnih zanatlija, osim na · zanitike~esl"""' 
izvrsene pri vrednim i drugim radnim organizacijama pla~a se na lme 
poreza na pI'Omet • • • • • lo~ · ·' - ; 1 f~J --. •. 

Napomena: 
Pod gradjevinskim uslugama podrezumijevaju se: zidardki 

sarski, betonski, pokrivacki, fasaderski, molersko-farbarski 1 perke 
rski ·, izrada ksiloli t podova, stakloreza~ki, bravarski, limarski, 
instolaterski na vodovodu, senitarnom uredjaju, centralnom i etazno~ 
grij~nju, elektroinstalaterski i slicni radovi, odnosno usluge ako 
svi ovi radovi vrse na samom gradjevinskom objektu (zgradama 1 drug~ 
objektima). Pod montaznim uslugama podrazumij~vaju ee usluge koje se 
vrle pri poatavljanju i ospoao.bljavanju za kona~nu namjenu i upotre 

1 

ma~ina, uredjaja i gvozdenih konstrukcijat kao i druge usluge koje 
vr!e na instalacijama masine, uredjaji i drugo. 

Poreska osnovica je ukupnn iznos naknode po odbitku mater· ! 
ja1e koji daje sam izvodjac radova ako se po fakturi posebno prikafe 

Tarif'ni bro,j 5. 
Na naknade za vrsenje usluga i poslova od strane zanatak~ 

rsdnji mehani~arskih, automehanicarskih bravarsko-limarskih, stakl 
reza~kih, elektricarskih, sajdzirjskih, !ur~ijskih, mamenoreza~kih, . 
vodoinstaleterskih kao i na naknode za vrsenje usluga od strane avih j 
o&talih zenetskih radnji placa se porez na promet ••• lo~. ; 

· Porez na promet ne place se ako su zanatske usluge izvrAe 
ne privrednim i drugim radnim orgonizacijama. 



•• . 2. . 
\ . .. ,·,. : .. :-~··; ..... 

• . .• · •· . , ~ -.. · '- · t·· .. . . 
. , • • • .•••• · • · . . · ,~~ i ,,. ~ ..... ,, ... J • • , ... , ~- ... , ; ,-1· •' · · ·. ~ · · .. . · · · · • c j ·e 'op§tinekng p·oreza ha ·,,--~ -. .,. " 

3P218i!D8 
• oe;1.ot>ed·Ja~u . se.:, 0 ~

0
1?;~1 ~n pekeri, kova ~i, o tucari, ~P!e-ftl; .. 

;, vrlenje usluga: briJa~i, k. J BVih struka stariJih od 60 godin n~a ... 
!:l, bojart:-i,• kolari i ~~ne t11~:pin~ki rad dru~ih lica uklju~uju6~ Poa 
~lovom da ne upotreblJ8Vff rihod od drugih dJelatnosti ne . prelsz 1 

:.ianoYe doma6inetv~ i ds alen! oomacinstva • i 
o n. din. godilnJe p_o. : 

Ter,tni bro,1 6-&- ·"' z ns pro11et Ne oiunelne JJ.slu1e .. pl9 \;e 88 pore • • • lol • 

. ..-nene: Por;z : po o;:o~ terifn~m . broJu ne pl~6af dpreduze6a za vo • 

..._d 1 kanalizeeiJu 1 preduze6e ze odr!avsnje is o e • 

Tarif'ni bro,1 I, . : -. _ -. _ 
za priredJivenje 1gare na are6u 1 ne usluge ze javna kle .. 

8 osim na 1gre ne ere au 1 na ualuge za Jsvne kledjenja koJe ·. _ 
1l' ,1e Jugoelov~n~ka lu~r~ja, p~e-~e .se porez na promet .• ~. loi_: _ 

'J Foreek• oenovice Je vr1Jeclnoet prodatih ere6ek~ ~- ·o~nosno 
Asp jel'lih ••luga. .. . . · • 

PriredJivea igara na aredu, .more o priredjivanju igre na 
· du obevijeetiti organ upreve nedlelan ze finanaije, najkesnije 7 

....-e prije odr!evanJa .prire4be. ~ ~ ~. ,: . :' · ._:_,·,. · :' : . :--. ~- . 
Pore ■ na promet du.len je. pri~e4ji•va.~ pleti t·i u ~roku -od ·. 

dane po izvle~enju.eredaka. ·.: . .- . ::• : _.· , . . 
Pores po OVOII taritnom bro3t) :ne plad·e . ee na igre na·:sr.e61 

-e prtrec!juju ikole, aindikati, radni kolekti vi i · oenovne orgenizo• 
.,e SSBN-a, -

· #; .-. , . , . Taritni bro.18, ..,.; _ .. _ -
·•, ·, · ,• ·· ·, N~ uleznic~ \;~e. ~~~etkOpeke ·predstave od cijene uiaznice 

,ada •e -opltinski porQZ ·~e · pr~met • • • • • 5, . - .. '• . . : . . . .. ' 



. . ··· - · - •- · ·•-· .. --

Nepomene,J. · -. Pbd trensportnim uslugama podrazumijeva s~ ueluge pr~vo• 
r be motorn!m i :tspreznim vozilima \1 drumskom saobracaju. OYdje se 
p~Qra~f40,je~a • .i.pt'evoi .drva .. 1 ... dtug.og .inaterijala-zapregom1 po- sumskim 
pUit?.\ti bj pt.'ek'1!1iltlb 1 usJt!vimb, biz obzira d~ li &'9 upbt:rt:tblJai~Ju 
koiB i i n~j - -. ___ u to~utn~ - iatovdt-rte t.i~lllgi! . ei,aaaJ11 f,bll. o\tej t&t-i:trti br 
saffl.o akojse ~rie fejedno sa u~1uga~e trev~za Hd is~og 1ics, Pr•vaz 
- -~ t~t1fttdm brb ne ~1~6• ,~ rte tteknsdu ze pr~1oz pb5te, k!~ i ~!" naknede k:ojt! ~ - ~&ne zeJedhic& pie6&iju iz ts~~dste1a bijeshbg esam&-
doprinC.,8& • .... ~ -__ · - - _ . . . - - · 

· ~erifni broJ 12. 
Ne neknede za zekupnpokr~tnih !ii hepokretnih ~tva1"i • 

na naknade za zakup zgreda ple6a S8 od izrtose ~akupnine poreza na 
promet • • • • • 5~ . . _ ... _ _ . . · . . . .. __ _ _ _ 

Ngpp~•bes P~rez po o~dm terifnom bt'~ju ple~s ~rin1aibc h• 
knad• u roku od lo dens po primitku naknade. . . 

/ 



Na osnow clene 12. 136. i 139. 0snovnog zakona o dopri 
sima 1 porezima gredjana ("5luzbeni list SFRJ" broj 32/64, 52/66 
54/67) clans 32. 0snovnog zakona m finansiranju dr~stveno-politi­
<5kih zajednica ("Sluzbeni list ~F'RJ" broj 31/64) 1 clans 4. i 5. 
Oenovnog_zakona o P,Orezu i dobi tke od igara na srecu ( "Sluzbeni 
list 5FRJ" broj 52164), clan.a 43. i 65. 0snovnog zakona o porezu na 
promet ("Sluzbeni list SFBJ" broj 1¥65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/ 
1 54/67), clanal5. 27, 45, 66 i 71. Zakona o ee doprinosima i por~ 
zima gradjana ("Sluzbeni list 5RbiH" broj 16/67) i clana lo do 6. 
Zakona o odredjivanju najvise i najnize granice stupa opstinskih d 
prinosa ("Sluzbeni list 5RBiH" broj 5/68 i clena 131, ~tatuta ops 
ne Lopare, ·Skupstina op~tine Lopare na zajednickoj sjednici Ops ti, 
nskog vijeca 1 Vijeca rednih zaj~anica od 28. februara 1968. godi~ 
donosi · · 

0 D L U K U 

· .:6 izmjenama 1 dopunama 0dluke o stopama dopri­
nosa 1: poreza i o visini doprinosa i poreza u 

· godisnjim pausalnim iznosima 

<hen 1. 
t1an 1, 0dluke o stopama doprinosa i P.oreza 1 visini dopr~ 

nose i poreza u godisnjim pausalnim iznosime ( 'Sluzbeni glasnik 
op~tine Lopera" broj 4/67), mijenja se i glasi: · . 

· . "0p!tinski doprinos iz licnog dohotka place se: 
~ po stopi od 2,71 na primanja iz redovnog radnog odnosa 
- po stopi od 8,3% na primanja uzivalaca penzija, 
- po stopi od s,9% ne primanja za rad duzi od punog ra-

" anog vremena • 
Clan 2. 

U ta~ci 1. ~1ana 7. dosadasnji procenat od 5% zamje­
njuje se procentom od · 20%. 

Clan 3. 
Clan 9. mijenje ae i glasi: 
"0pstinski doprinos iz licnog dohotka od samostalnog vr~e 

nje 1ntelektualnih usluga place se po proporcionalnoj stepi od 16% 
ukoliko utvrdjena osnovica za razrez ovog doprinosa ne prelazi pro~ 
pisanu minimalnu osnovicu iz clana 81. 0snovnog zakona o doprinosi 
ma 1 porezima gradjana. 

Za svaki daljnjih 1.000,00 dinars osnovice preko minimaln~ 
osnovice propiasna stops ae povecavs za 1% ave do iznosa oanovica 
do ,0.000,00 dinars. 

Maksimalna stops ze obveznike iz stave 1, 1 2. iznoa 20%. 
Clan 4, 

Poslije clans 9. dodaje se novi clan 9a koji glasi: 
"0pstinski doprinos iz licnog dohotka od sa·mostalnog vrse 

nja intelektualnih usluga u procentu od s vakog pojedinacno ostvare 
nog pruto prihoda (doprinos po odbitku) iz stave 2. clana 82a 0sno, 
vnog zakona o doprinosima 1 porezima gredjana place se po stopi od 
:,1, 7 %. · . 
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u ~laru 1~. procenet od 12,9% zamJenjuje ee Procent 
. . OJQ 

j '. Ova odluka stupe na snagu : treceg dana po Obja~lJiYanJu 
1
i "Slulbenom glasniku op~tine Lopa·ren • . 
I 

; ·, .. . .. .. . 

. Broj: 05-5,2/1 · 
28, februara 1968,godine 

Lopare · 
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Na osnovu ~lane 113. Ustave Socijalisti~ke Reµiblike 

.osne 1 Herecegovine ("Sluzbeni list SRBiH" broj 14/63) 1 ~lane 
,1.. Statute op§tine Lopare ("Sluzbeni glasnik opstine Lapere" 

~oj 1/64) , S~petina op~tine Lepere na zajedni~koj sjednici 
p§tinskog vijeca 1 Vijeca radnih zajednice od Cc,· 1 · 1968. godine, 

o n o s i 

R J E 'S EN J E 

o potvtdi Statute Mjesne zajednice u 
Mackovcu 

I 

Potvrdjuje se Statut Mjesne zajednice u Mackovcu koji je 

orieien ne sjednici Savjeta Mjesne zajednice Mackoyac od 16. de­

embra 1.966. godine. 

·. II 

Ovo rjesenje objavice se u "Sluzbenom glasniku opstine 
.. 

opare • 

Broj~ 01-521/1 
C, -~ • 1968. godine 

L o p a r e 

PREDSJEDNIK 
SIDPSTINE OPSTINE LOPABE, 

Risto Mitrasevic,s.r. 



Ne osnow. ~lane 113. Ustava ~ocijelisti~ke Rcp.iblike Bo8nc 

i Hercegovine ("Sluzbeni list ~RBiH" broj 14/6J) i clana 131. $tatu­
ta op§tine Lopare ("Sluzbeni glasnik opstine Lopare" _broj 1i64), 
Skupstina opstine Lopare na zajednickoj sjednici Opstinskog·vije6a 

1 Vijeca radnih zajednica od '· 3 • 1968. godine, d o n o s 1 

RJESENJE 

o potvrdi Statute Mjesne zajednice 
. u Loparoma 

I 

Potvrdjuje se Statut Mjesne zajednice u Loparama koji je 

done~en na sjednic1 iavjeta Mjesne zajednice Lopare od 11. aprilo 

1966. godine. 

II · 

Ovo rje~enje objavice se u "Sluzbenom glasniku op!tine 
ti 

Lopare • 

Broj: 01-544/1 
- (,_·) · 1968. godine 

Lopere 

PREDSJEDNIK 
SKU P~TINE OP$TINE LOP ARE·, 

· Risto Mitrasevic,s.r. 



Ne osno~~ clana 12. stav 3. Zakone o osnovnoj Akoli 
("Slu!beni list ~Iilii!i" broj ,1/65) 1 ~lena 1,1. ~tatuta opstine 
Lopare (":.:i1uzbeni e~asnik ope tine Lapere." broj 1/64), Skupstina 
opetine ~opare na zajednickoj sjednici Opstinekog vijeca i Vije6a 
radr:.ih zajednica od 1.l • februara 196i. godine, d o n o s i 

RJESENJE 

o potvrdi Statute Osnovpe skole u Lipovicama 

1. Potvrdjuje se Statut' Osnovne skole 1.1 Lipovicams 
kojeg je donijela Radna zajednica na sjednici od 1. novembra 1967 

po,,ine. 

2. Ovo rjesenje objavice se u ."&1•.1zbenom eJ.asn.iku 

. 0 p0 tiue Lopare". 

Broj: 01-293/1 
t\. februara 1968.god. 

· L o p a r .e 
PREDSJEDNIK 

SKU PSTINE OPSTINE LOP ARE, 
Risto Mitrasevic,s.r. 



Na osnovu ~lana 16. Osnovnog zakona o sudovima op!te nadle­
!nosti ("Slu!beni list SFRJ" broj 7/65, 12/65 1 18/65) i ~lane 131, 
~tatute op§tine Lopare "Slu~beni glaanik op~tine Lopare" broj 1/64, 
bmpltina op!tine Lopare na zejedni~koj ejednici Opstinskog vije4a 
Vijeca radnih zajedn1ca od 28. febroara 1968, godine, don o s i 

RJESENJE 

o izboru sudije Op!tinakog suda u 
Loparama 

1. Bi.re ee za sudiju Op!tinakog suda u Loparama Bo§~ovic 
Milan, diplomirani pravnik iz Re!nja, SR Srbija, 

2. Ovo r je~enje objavice ee u "wlulbenom glasniku opAtine .. Lopare • 

. o 
Broj: 01-494/1 

28. tebruara 1968, god, 
Lopare 

PREDSJEDNIK 
SKUPSTINE OfSTINE LOPAU, 

Risto Mitra~evic,s.r. 



Na o~now ~lane 46. stav l. Osnovnog zakona o sudovima 
op§te nsdleznosti ("Sluzbeni list SFRJ" broj 7/65, 12/65 1 18/65 
aian• 1,1. Statute· op~tine Lopare ("~lutbeni glasnik op~tine Lopa 
broJ i/64), Skup~tina opstine Loperena zajedni~koj sjednici Op§ 
flskog vijeca 1 Vije6a radnih zajednica, od 28~ februara 1968, god 

donosi 
,. 

RJESENJE 

o razrje§enju sudije Op§tinskog suda 
u Loparama 

1. Razrje§ava ee du!nosti sudije Op§tinskog suda u. 

8 KONIC VLADIMIR iz Lopars, na li~ni zahtjev. -r~m . .· 

" Lopare • 

2. Ovo rje§enje objavice se u •s1uzbenom glasniku opi 

Broj: "'1-620/1 

28. februara 1968. god. 
Lopare 

. PREDSJEDNIK 
SKUP~TINE OPSTINE LOPARE, 

Risto Mitra~evic,s.r. 



Na osnow t~~ke '• stave 3. Odluke o obrazovanju Savjeta 
tvenog centra u Tuzli broj ol-1604/1 od 15 12 1965 di -Zdrevs • • • go ne 

a1ane lJl. Statute opstine Lapere ("~luzbeni glasnik opstine 

~opare" l,roj 1/64), Skupstina opatine Lopare ne zajedni~koj ejedni 
Op~tinskog vijeca: Vijeca radnih zejednica od 28. febr~ara 1968 • 

godine, d· on o s i 

o imenovanju ~lana Savjeta Zdravetvenog 
centre u Tuzli 

1. Za ~lane Sav jets Zdra'l/etvenog centre u Tuzli imenuje 

Dr Peter Kuiakovic, lekar Zdravatvene atanice iz Lopera. 
se 

2. Ovo rje§enje objavi~e se u "ilu!benom glasniku opsti 
.. 

ne Lopare • 

Broj: ol-674/1 
28. februara 1968. god. 

Lopare 

PREDSJEDNIK 
Sl<U PSTIHE O~TINE LOP ARE, 

Ristb Mitra§evi~,.a.r. 



Na osnovu clana 58. i 59. Osnovnog k . " za ona o prekrsajimt 

'

•"-l••~beni list 5FRJ broj 26/6 i 57/65) i ~lane 4 r,ak . 
., \,a:i. - • IJ one o organ· 

P
rekrseje ("Sluzbeni list snBiH" broj 22166 ) 1 .~1 · 

• 8 ze ( 11 < ane l '.51. Stt 
ta op~tine Lopare wluzbeni glasnik opstine Lopare" · broj 1/64) 

tu . L . 
~kUP~tina. opstin~ o~are na zaJednickoj sjednici Opstinekog vijeca 
Vijecs radnih zaJednica od 28.2.1968. godine, d O n O 8 1 

R J E ~EN. J E 

o izboru Op~tinskog sudije za prekrsaje 

l. Za Opstinskog sudiju za prekrsaje izabran je ZILI~ 

GALIB, dosada§nji nacelnik Odjeljenje za opstu upravu 1 dru~tvene 

slu!be Skup~tine opstine Lopere. 

w ne Lopare • 

2. Ovo r jesenje objavice se u 11 ::»1uzbenom glasniku op• 

Broj: 01- 677/1 
28.februera 1968.god, 

Lo pare 

PBEDSJEDNIK 
SKU ~TINE OPS TINE LOP~ 

Risto Mi.trasevi~,a.r 



Na osnovu clana 12. 0dluke o osnivenju 0p~tinskog fone 

neposrednu djeciju zasti tu ("Sluzbeni glasnik -op§tine Lopare'~ 
ze ) 1 ~lane 131. Statute opstine Lopare "~luzbeni glasnik op§tio 
216S re" broj 1/64) , Skupa t ina ops tine Lopare na za·jednickoj sjedni 
Lops kog viJ· eca- i V'ijeca radnih zaJ·eanica ·od 28 1968 Op§tinS • februara 

d o n o s · i 
a1ne, 

• 

RJEbENJE 

o imenovanju predsjednika i clanova U pravnog 
odbora Fonda za neposrednu djeciju zasti tu 

neposredni 

1. Za predsjednika i clanove \l.pravnog odbora Fonda za 
dje~iju zasti tu timenuju se: 

_ 1V1i tric Stana, iz Lopara, za predsjednika, 
Alic Hamdija, iz Lopara za clana, 
Cerimagic Hasim, iz Celica za clans, 
becirovic Fadil~, iz Koraja za clans, 

I • 

., 
ne Lopare- • 

_ Milovanovic lhdimko, Zdravstveni radnik iz Priboja 

- Dervisevic Jela, iz Sibosnice za clana i 

- Sarajlic Ramo, iz Lopara za clana. 

2. Ovo rjesenje objavice se u "Sluzbenom glaaniku op§ 

Broj: 01-675 PREDSJEDNIK 

28. februara 1968. god. _ 

Lopare 

SKIJ PSTINE OPS TINE L0PA~ 
Risto Mitrasevic,a.r 



. ••: --- ·.-. . .. _ ... _.,,, . ... _ .. 

d9-·osn:o"\lti ~lana 3a Odiuke t>. obr~zovan-4., k· ,..,. . 
~ . - ""' o&&U.sije ze probl tnih vojnih invalida i po:rhtlica palih b r (u, eme 

8 cs rs -' . / . 0 sea "'l ,glasnik 
bOl" _ Lopare . broj 2 68) , i ~laha 1 -31. Statute opAti . 

~tint - L - . u ne Lopere 
op ~ .... 1 glbsnik c>p~tine opare broj l/64) ~ku !ti 
("Sl\l!vc:on . • . -. . _ , P ne opstine 

8 za~edni~kdJ sj~dnici Opstihskog vije6a 
1 

v
1 

.. 
6 Lopete n . 1968 . oa1 . ~ . ..i o n· o· s , Je a radnih za-od 28,2. • g net u 1 JedniC8 

lt -J E ~~NJ E 

o !ihetttJ\tanju .Pr~tllj!dhik~ 1 clanova ~om1eij~ 
ie prbbietne bo:racUi t'aihih vojnih invalids 1 

pdrbdid~ ~~1ih b~rsce . 
. . 

1. Za p~~dsjednik!t -~ !ihhd\tt! K011i&ije me probl.eme boroc• 
•atnih voJnih invelide i porodiett i,eiih boraca im~nuju aei -. 
.. ., Sakoti6 Dejan, odborttik iz Lopera za isredsjednik~, 

" ne Lopsre • 

. - Konid Saf'et, odbornik iz koraje _ za ~1tma, 

- .Mi trov16 Risto, odbornik iz Pipers za ~lens, 

- Markov16 NedJo, ispred OSV iz Lopare za ~lena, 

- Mitraievi6 Mika 6 isi)retl Ott SO-e iz Lo~bra za cisna, 
"" Djokid Cviko, ie.pted Ok S6BN 1! Ma!kbvce ZS ~len~, 

• Sokotiij Radislav - Rejin, ispred SJ B-NOR iz Lopera, 
- Ili6 Pero, ispred W b NOR iz Lopera za ~lane, _ 

- Anti6 Milo~, ispred ~ b NOR iz Lopera ze ~lane, 

- Bilalovic Redzep, ispred ~b NOR iz Celi~e zs ~lens, 

- Zahirovic Bego iepred SJ B NOR iz VraUde za ~lens. 

2. Ovo r jesenje objavice se u "~lufbenom glasniku op~ti-

Broj: 01- 676/1 
28. f'ebruara 1968. god. 

PREDSJEDNIK 
SKIJPSTINE OPSTINE LOPARE, 

Risto Mitre!evid,s.r. 
Lop are 



S A D R ~ A J 

1. ODIIJKA O IZDVAJANJU SREDSTAVA ZA OBRAZOVANJE I 
V ASP IT ANJE , 

2 • ODilJKA O UTVRDJIV ANJ\.J VISINE MAKSIWiALNIH P/iJ~ALNIH 
GODISNJIH OONOVICA ZA OBVEZNIKE DOPRINOSA OD ZANA­
TSKIH DJELATNOSTI 1 0 MINIMALNIM OSNOVICA.MA DOPRINOSA 
on ·zANATSKIH DJELATNOSTI I OBVEZNIKA DOPRINOSA OD 
SAMOSTALNOG VRSENJA INTELEK'IUALNIH USWGA KOJIMA SE 
DOPRINOS RAZREZJJE PREMA STVARNOM LICNOM lDHOTW, 

,. Odluka O OPSTINSKOM POREaJ NA PROM:&r ZA PODRJCJE 
OPSTINE WPARE, 

4~ ODWKA O IZMJENAMA I DOFJNAMA ODLJKE O STOPAMA DO­
PRINOSA I POREZA IO VISINI DOPRINOSA I PCREZA 
U GODI bNJIM P MJ SALNIM IZNOSIMA, 

5. RJESENJE O P01rVRDI STATJTA MJESNE ZJJEINICE lJ MA-
CKOVW, . 

6. RJESENJE O POTVRDI STA'lUTA NiJESNE ZJJ'EINICE U · 
LOPARAMA, 

7. RJE~ENJE O PCJrVRDI STA'IUTA OSNOVNE SKOLE U LIPOVI-
CAMA, . · 

a. RJESENJE O IZBORJ SJDIJE OffiTINSKOG SuDA U LOPARAMA, 

9 • RJESENJE O RAZRJESENJU SJ DLJE OPSTINSKOG SU DA U 
LOPARAMA, 

lo. RJESENJE O I?i1ENOVANJU CI.ANA SAVJErA ZDRAVSTVENOG 
CEN TRA U 'lU ZLI , _ 

11. RJESENJE O IZBORJ OPSTINS<:OG SJDIJE ZA IR EIMAJE, 
12 RJESENJE O IMENOI ANJU PREDSJEDNIKA I CL./iNOVA 

• UPRAVNOG ODBORA FONDA ZA NEPOSREDNJ nnt IJU Z~TI'lU, . 

1a RJESENJE O IMENOVANJu PREDSJEDNIKA I CLANOVA KO-
• MISIJE ZA PROBLEME BORACA RATNIH \OJNIH INVALIDA 

I PORODICA PALIH OORACA. 


